Д З Я Р Ж А ^ Н Ы  КА М 1ТЭТ
ПА НАВУЦЫ I ТЭХНАЛОГ1ЯХ

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ПО НАУКЕ И ТЕХНОЛОГИЯМ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ

01 М, d M O ....^  М Р
п Мшск г Минск

Об изменении приказа Государственного
комитета по науке и технологиям
Республики Беларусь от 5 февраля 2021 г.
№26

В соответствии с Законом Республики Беларусь от 19 января 1993 г.
№ 2105-ХП «Об основах государственной научно-технической политики»,
Законом Республики Беларусь от 5 мая 1999 г, № 250-3 «О научно-
технической информации», Законом Республики Беларусь от 29 декабря
2020 г. № 73-3 «О республиканском бюджете на 2021 год», подпунктом 3 Л 3
пункта 3 Положения о Государственном комитете по науке и технологиям
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 15 марта 2004 г. № 282, постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 15 сентября 2010 г. № 1326
«О некоторых вопросах финансирования научной, научно-технической и
инновационной деятельности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

i . Внести в приложение 1 к Сводному перечню научных исследований
и разработок по развитию государственной системы научно-технической
информации Республики Беларусь на 2021 -  2025 годы, утвержденному
приказом Государственного комитета по науке и технологиям Республики
Беларусь от 5 февраля 2021 г. № 26 (с изменениями, внесенными приказами
Государственного комитета по науке и технологиям Республики Беларусь
от 19 апреля 2021 г. № 82, от 22 июня 2021 г. Ш  154, от 11 ноября 2021 г.
№ 358) (далее -  Приложение), следующие изменения:

1Л. в пункте 1А  раздела «1. Развитие телекоммуникационной
инфраструктуры научно-информационной деятельности по сбору и
обработке научно-технической информации» Приложения:

2

в графе «Всего» цифры «3 303 579,00» заменить цифрами
«3 294 579,00»;

в графе «2021» цифры «373 930,00» заменить цифрами «364 930,00»;
__ 1.2. позицию
(Итого по Разделу 1 4 753 579,001 883 930,00 1 242 226,00 i 1 108 245,00 745 565,00 773 613,00
заменить позицией
Итого по Разделу 1 j 4 744 579,00! 874 930,00 1 242 226,00 i 1 108 245,001 745565,00 ^773 613,00

1*3. в пункте 4.1 раздела «4. Совершенствование нормативно
правового и методического обеспечения государственной системы научно-
технической информации» Приложения:

в графе «Всего» цифры «1 459 000,00» заменить цифрами
«1 448 352,00»;

в графе «2021» цифры «139 000,00» заменить цифрами «128 352,00»;
1.4. позицию

с Итого по Разделу 4 1 459 000,00 139000,00 i 444 600,00 1 291 800,00 291 800,00 291 800,00 !»
заменить позицией

с Итого по Разделу 4 11 448 352,001 128352,00 \ 444 600,00 291800,00 291 800,00 291 800,00 1»;
1.5. позицию

Ш  О К ) по Перечню: 15 034 657,87 2 437 930,00 4 628 558Д9 [ 3 582 345,85 2 838 545,85 1547 277,78 »
заменить позицией

« |ИТОГО но Перечню: jl5 015009,87 2 418 282,0014 628 55839 3 582 345,85 2 838 545,85 1 547277,78 »;
1 .6. ПОЗИЦИЮ

« f  КИТ \9 974 657,87 907 930,00 В  078 5 5 8 2 3 7 2  345,85 2168545,85 1447 277,78 »
зам ен и ть  позицией

« 1ГКНТ 9 955009,87 888 282,00 3 078 558,39 2 372 345,85 2168545,85 1447277,78
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя Председателя Государственного комитета по науке и
технологиям Республики Беларусь Косовского А.А.

Председатель А.Г.Шумилин